
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno - Líšeň

Datum konání: 22.4.2025 17.00 hod.
Místo konání: ÚMČ Brno - Líšeň
Přítomen/přítomna: I.Kremitovská, O.Lupečka, R.Sikora, T.Bláha, 
M.Chaloupka, J.Belcredi Knauer J. Drbal 
Omluven/omluvena: L.Belcredi, Š.Zemanová 
Nepřítomen/nepřítomna:
Hosté: místostarostka A.Stejskalová, za ORF D.Hakl

O.Zendulka, P.Jelínek,

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 
usnášení schopný. Předseda otevřel diskuzi k zaslanému návrhu programu jednání - nebyl 
žádný návrh na jeho doplnění čí úpravu.

usnesení: FV schvaluje následující program jednání:

1. Přivítání, návrh programu, volba ověřovatelů
2. Žádost SK Líšeň o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- 

Líšeň a žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
3. Žádost Národopisného souboru Líšňáci o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z 

rozpočtu MČ Brno-Líšeň a žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň

4. Žádost spolku inBalance o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z 
rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025

5. Různé

hlasováno: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

Volba ověřovatele - J. Drbal požádal o návrhy - navrhl J. Belcredi Knauera - nebyl další 
návrh

usnesení: FV volí J. Belcredi Knauera za ověřovatele zápisu

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení bylo přijato
V v

2) Žádost SK Líšeň o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MC Brno- 
Líšeň a žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:

pí místostarostka Stejskalová - sdělila doporučující souhlasné stanovisko RMČ (var. a)

J.Drbal - požádal o oddělené hlasování k výjimce z Pravidel a pak vše ostatní

O.Zendulka - jedná se vlastně o 2 projekty - travnatá plocha, kde osvětlení je podmínkou pro 
stadiony II.ligy a pak hřiště s umělým povrchem sloužící zejména mládeži, takto by 
požadavek rozdělil a podpořil to, co slouží pro mládež



pí místostarostka - zmínila vazbu na město Bmo a kraj, které podmiňují dotaci na daný 
projekt schválením dotace MČ Líšeň; O.Zendulka se ptá, od koho je tato informace - pí 
místostarostka - od p. Hladiše

I.Kremitovská - domnívá se, že na úrovni města je žádost již schválena, ale podmíněna dotací 
od MČ Líšeň

J.Drbal - u takového projektu s vícezdrojovým financováním by očekával spoluúčast 
profesionálního klubu a ta tam není, podporu projektu pro mládež vidí žádoucí; předjednáním 
ZMČ doporučuje vedení MČ zjistit informace k žádosti o dotaci z města a kraje, zjistit 
náklady pro osvětlení travnaté plochy a hřiště s umělým povrchem

usnesení 1

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
udělit výjimku z čl.III, písm b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 
Brno - Líšeň

hlasováno: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

usnesení 2:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
souhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno - Líšeň ve výši 
500.000,-Kč žadateli SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 1776/4, 628 00 Brno za 
účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu „LED osvětlení fotbalového 
stadionu“
schválit Smlouvu o poskytnutí finanční dotace
pověřit pana starostu podpisem Smlouvy
uložit ORF vypracovat příslušné rozpočtové opatření

hlasováno: 6 pro, 0 proti, 3 zdržel se usnesení bylo přijato

3) Žádost Národopisného souboru Líšňáci o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z 
rozpočtu MČ Brno-Líšeň a žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: nebylo dotazů či podnětů

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
udělit výjimku z čl.III, písm b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 
Brno - Líšeň
souhlasit s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno - Líšeň ve výši 
30.000,-Kč žadateli Národopisný soubor Líšňáci, z.s., IČ: 70924431, se sídlem Obecká 
2021/36, 628 00 Brno - Líšeň za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu 
„Doprava pro děti Národopisného souboru Líšňáci na akce „Nejvíce krojovaných osob 
tančících Hanáckou besedu“ ve Vyškově a Čermenské slavnosti“
schválit Smlouvu o poskytnutí finanční dotace
pověřit pana starostu podpisem Smlouvy
uložit ORF vypracovat příslušné rozpočtové opatření



hlasováno: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato
v

4) Zadost spolku inBalance o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z 
rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: nebylo dotazů či podnětů

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno 
- Líšeň na rok 2025 inBalance, z.s., IČ: 03570878, se sídlem Labská 255/25, 625 00 
schválit Dodatek č.l ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno - Líšeň 
pověřit pana starostu podpisem Dodatku č.l

hlasováno: 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

5) Různé

Nebyly náměty k projednání, jednání tedy bylo ukončeno.

zapsal: J. Drbal ověřil: J.Belcredi Knauer


